ENASARCO

Curriculum Consigliere di Amministrazione

Nome: Antonino Marciano

Esperienza

FONDAZIONE ENASARCO
Componente C.d.A.

Comarc S.R.L. Gestione Mercati di Reggio Calabria
Presidente C.d.A.

Informa (Az. Speciale C.C.I.A.A. di Reggio Calabria)
Componente C.d.A.

Giunta della C.C.I.A.A. di Reggio Calabria

Componente

Confesercenti Regionale Calabria

Presidente

Consiglio Regionale della Calabria

Consulente dell’Ufficio di Consulenza

Consorzio Sviluppo e Garanzia Finanziamenti alle Imprese

Roma

Componente C.d.A.

Regione Calabria “"Obiettivo Sud - Usura e Antiracket”

Coordinatore Azioni ed Attivita del Pon Sicurezza

2016 >

2007 - 2010

2007 - 2010

2009 »

2008 -

2007 >

2006 -

2002 - 2006
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ENASARCO

Curriculum Consigliere di Amministrazione

Regione Calabria

Componente Commissione Tripartita

F.I.A.R.C..

Vicepresidente Nazionale

Comune di Reggio Calabria

Consulenze per la Redazione del Piano Regionale Aree Pubbliche

Centro Assistenza Calabria S.R.L.
Presidente C.d.A.

Confesercenti Provinciale di Reggio Calabria

Presidente

FIDICOM Calabria Coop - Garanzia Fidi _ di Reggio Calabria
Presidente C.d.A.

Istruzione

Diploma di Maturita Tecnica Industriale Perito Chimico

I.T.I.S. Pannella Reggio Calabria

Attestato di Formazione Professionale
ECAP Reggio Calabria

Abilitazione insegnamento Applicazioni Tecniche

Provveditorato di Brescia

2005 >

2002 >

2002 >

2001 >

1998 >

1997 >

1969 - 1970

1973

1976
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Attestato Intervistatore Benchmarking

Calpak Universita della Calabria

Attestato di Comunicazione d'Impresa

Federpubblicita Roma

Laurea in Scienze Politiche

Unicam

Attestato O.A.M.

Luiss Business School

Iscrizione Albo/Certificazioni Professionali

Iscritto al Collegio dei Periti Industriali di Reggio Calabria
C.T.U. per il Tribunale di Reggio Calabria

Iscritto all’ufficio Cambi

Iscritto O.A.M.

Iscritto all” Ordine Nazionale dei Giornalisti della Calabria

1999

2002

2006

2014

1981 >
2002 >
2005 - 2014
2014 >
2003 -
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