

## Curriculum Consigliere di Amministrazione

Nome: Antonino Marcianò

Esperienza	
FONDAZIONE ENASARCO	2016 →
Componente C.d.A.	
Comarc S.R.L. Gestione Mercati di Reggio Calabria Presidente C.d.A.	2007 - 2010
Informa (Az. Speciale C.C.I.A.A. di Reggio Calabria) Componente C.d.A.	2007 - 2010
Giunta della C.C.I.A.A. di Reggio Calabria Componente	2009 →
Confesercenti Regionale Calabria Presidente	2008 →
Consiglio Regionale della Calabria Consulente dell'Ufficio di Consulenza	2007 →
Consorzio Sviluppo e Garanzia Finanziamenti alle Imprese Roma Componente C.d.A.	2006 →
Regione Calabria "Obiettivo Sud - Usura e Antiracket" Coordinatore Azioni ed Attività del Pon Sicurezza	2002 - 2006



## Curriculum Consigliere di Amministrazione

Regione Calabria Componente Commissione Tripartita	2005 →
F.I.A.R.C Vicepresidente Nazionale	2002 →
Comune di Reggio Calabria Consulenze per la Redazione del Piano Regionale Aree Pubbliche	2002 →
Centro Assistenza Calabria S.R.L. Presidente C.d.A.	2001 →
Confesercenti Provinciale di Reggio Calabria Presidente	1998 →
FIDICOM Calabria Coop – Garanzia Fidi _ di Reggio Calabria Presidente C.d.A.	1997 →
Istruzione	1000 1070
Diploma di Maturità Tecnica Industriale Perito Chimico I.T.I.S. Pannella Reggio Calabria	1969 - 1970
Attestato di Formazione Professionale ECAP Reggio Calabria	1973
Abilitazione insegnamento Applicazioni Tecniche Provveditorato di Brescia	1976



## Curriculum Consigliere di Amministrazione

Attestato Intervistatore Benchmarking	1999
Calpak Università della Calabria	
Attestato di Comunicazione d'Impresa	2002
Federpubblicità Roma	
Laurea in Scienze Politiche Unicam	2006
Officant	
Attestato O.A.M.	2014
Luiss Business School	
Iscrizione Albo/Certificazioni Professionali	
Iscritto al Collegio dei Periti Industriali di Reggio Calabria	1981 →
C.T.U. per il Tribunale di Reggio Calabria	2002 →
Iscritto all'ufficio Cambi	2005 - 2014
Iscritto O.A.M.	2014 →
Iscritto all' Ordine Nazionale dei Giornalisti della Calabria	2003 →